2022年5月18日，公司召开2021年年度股东大会审议通过了《关于<2021年度

利润分配预案>的议案》，公司2021年度权益分派方案为：以公司总股本

148,900,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.7元（含税），不送股、

不以资本公积金转增股本。若在分配方案实施前公司总股本由于可转债转股、股

份回购、股权激励行权、再融资新增股份上市等原因而发生变化的，分配比例将

按分派总额不变的原则相应调整。由于前述利润分配的实施，根据公司可转债转

股价格调整的相关条款，“胜蓝转债”的转股价格将作相应调整，调整前“胜蓝

转债”转股价格为23.45元/股，调整后转股价格为23.38元/股，调整后的转股价格

自2022年5月30日（除权除息日）起生效。

2022年5月30日，公司召开了第二届董事会第二十二次会议和第二届监事会

第二十一次会议，审议通过了《关于公司2021年限制性股票激励计划第一个归属

期归属条件成就的议案》，根据公司2021年第一次临时股东大会的授权，董事会

认为公司2021年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件已经

成就，公司向83名激励对象定向发行公司A股普通股股票597,000股，上市流通日

为2022年6月16日。本次新增股份登记完成后，公司总股本由148,900,000股增加至

149,497,000股。根据《募集说明书》及中国证监会关于可转债发行的有关规定，

“胜蓝转债”的转股价格由23.38元/股调整为23.33元/股，调整后的转股价格自

2022年6月16日起生效。

2022年12月1日，公司召开了第三届董事会第四次会议和第三届监事会第四

次会议，审议通过了《关于2021年限制性股票激励计划预留部分第一个归属期归

属条件成就的议案》。根据公司2021年第一次临时股东大会的授权，董事会认为

公司2021年限制性股票激励计划预留授予部分第一个归属期归属条件已经成就，

公司向6名激励对象定向发行公司A股普通股股票90,000股，上市流通日为2022年

12月21日。本次新增股份登记完成后，公司总股本由149,497,000股增加至

149,587,000股。根据相关规定，“胜蓝转债”的转股价格由23.33元/股调整为23.32

元/股。调整后的转股价格自2022年12月21日起生效。

三、可转债转股及股份变动情况

2023年第一季度，胜蓝转债因转股减少240张，转股数量为1,022股。截至2023

年3月31日，胜蓝转债尚余3,299,189张，剩余票面总金额为329,918,900.00元。2023

年第一季度公司股份变动情况如下：

股份性质

本次变动前

（2022年 12月 31 日） 本次股份变动

数量（股）

本次变动后

（2023 年 3 月 31日）

股份数量

（股）

比例

（%）

股份数量

（股）

比例

（%）

一、限售条件流

通股
100,440,250 67.14 876,000 101,316,250 67.73

高管锁定股 4,520,250 3.02 876,000 5,396,250 3.61

首发前限售股 95,920,000 64.12 0 95,920,000 64.12

二、无限售条件

流通股
49,149,189 32.86 -874,978 48,274,211 32.27

三、总股本 149,589,439 100.00 1,022 149,590,461 100.00

注：上表中数据尾数之和如有差异，为四舍五入造成。

四、其他

投资者如需了解“胜蓝转债”的相关条款，请查阅公司于2022年3月29日在巨

潮资讯网披露的《胜蓝科技股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集

说明书》全文，亦可拨打公司投资者咨询电话：0769-81582995。

五、备查文件

1、截至2023年3月31日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的

“胜蓝股份”股本结构表。

2、截至2023年3月31日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的

“胜蓝转债”股本结构表。

特此公告。

胜蓝科技股份有限公司董事会

2023 年 4 月 3 日